61.
Affirmat
Scotus,

& alii DD.
communi-
ter.
Probatur.

62.
Occurrunt
objectiones.

65. Quæ autem Interpretis, eadem est ratio Internuntii, si per illum possit fieri valida Confessio, de qua difficultate alibi egimus. Et eadem potest esse ratio de Nuntio, per quem peritur facultas à Superiori ad Absolutionem à peccato reservatō, ut infra videbimus; quia & illa notitia ordinatur, & datur intuitu Sacramenti.

Ex quo patet; male facere, qui plures pueri dolli capaces, vel de quibus dubitatur, a similes, simul faciunt confessari. Primo, quia Sacramenta utuntur ad jocum. Secundo, quia periculum sigilli, quod pueri, audientes mali tua peccata, non apprehendunt, & prorsus ignorant. Et tertio, quia cap. *Omnis utriusque sexus* 12. de Pœnit. & remiss. scriptum est: *Omnia sua solus peccata faciem semel in anno fideliter confutatur proprio Sacerdoti.* Isti autem pueri non consententur soli, id est, secreto apud solum Confessarium, sed magis publice apud Confessarium & alios pueros simul confessantes. Hec ergo consuetudo, (quæ verius dicitur corruptela) si forte alicubi inveniatur, penitus est abolenda.

66. Sed quid, si Confessarius indigat consilio aliquius Doctoris, ut debite hic & nunc fungatur suo officio, sicutne hujusmodi Confessarius adhibitus de licentia penitentis, obligatur eodem sigillo, quo Confessarius?

Confessarius
diligenter si-
gillo
datur
Diana
Pœnit.

Affirmat Conclusio, quæ est Suarri supra n. 6. & Aliorum, quos vide apud Diana part. 2. tract. 1. Miscell. resol. 14. ipse autem putat oppositam sententiam esse probabilem, pro qua citat Vasquez q. 93. a. 4. dub. 2. n. 10. & alios. Probat autem; quia Confessarius iste accipit nonniam peccatorum non ab ipsa Confessione, quasi signifikat, sed ab ipso penitentie, ac si ipse referret (quia idem est, si de consensu illius referat Sacerdos) jam vero non novit ex Confessione penitentis, sed relatione facta extra Confessionem ab ipso penitente, vel à Sacerdote de consensu illius, quod idem est, ac si ipse referret: quod vero ita refertur, nec in Confessione, neque ex Confessione refertur. Ergo non oritur obligatio sigilli Confessionis. Ita Diana.

67. Sed propter illud argumentum non arbitror recedendum à Conclusione, quam ego judico probabilem. Et ratio ejus est; quia tota notitia, quam habet Confessarius, subordinatur voluntati penitentis, ac proinde non potest alteri communicari, nisi cum simili subordinatione. Ergo nisi penitentis consentiat, non poterit Confessarius eam alteri communicare. Atqui non consentit hoc ipso, quod dat licentiam Confessario: ergo &c.